referido Termo. Assinatura: 21/09/2020. Pelo Distrito Federal, denominado

Concedente, JOSÉ SARNEY FILHO, na qualidade de Secretário de Meio

Ambiente e Presidente do Funam e pela Organização da Sociedade Civil,

FLÁVIA STELA GONÇALVES VIEIRA, na qualidade de Coordenadora

Geral do Instituto Rede Terra.

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2016

Processo: 0197-001260/2016. Partes: Adasa e Geraldo Ananias Lopes. Objeto:

retificação dos dados do referido produtor para sanar erro material no Contrato

63/2016. Data de Assinatura: 16 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS: pela Adasa,

Paulo Sérgio Bretas de Almeida Salles, Diretor-Presidente; pela Contratada: Geraldo

Ananias Lopes, produtor de água.

DEFENSORIA PÚBLICA

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2020 - (UASG: 926314)

LICITAÇÃO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME’s/EPP’s – LEI

DISTRITAL Nº 4.611/2011

A Defensoria Pública do Distrito Federal comunica aos interessados que, após

abertura do Pregão Eletrônico SRP nº 09/2020, em atendimento às disposições

contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de

setembro de 2019, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para

o fornecimento de materiais bibliográficos para compor o acervo do Núcleo de

Defesa do Consumidor - unidade da Defensoria Pública do Distrito Federal,

mediante Sistema de Registro de Preços, em conformidade com as especificações e

quantitativos constantes no Edital e apêndices. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, inscrita sob o CNPJ:

11.311.279/0001-40, pelo melhor lance dos itens: 1, 2, 7, 8, 9, 19, 26, 35, 37, 38, 44,

45, 46, 47, 51, 54, 55, 56, 57, 59, 60 e 63 no valor total de R$ 2.597,67 (dois mil

quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos). LIVRARIA GP -

EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 11.093.505/0001-64, pelo melhor lance dos itens: 3, 4,

5, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 42, 50,

52, 58 e 62, no valor total de R$ 3.918,42 (três mil novecentos e dezoito reais e

quarenta e dois centavos). Os itens 23, 28, 32, 36, 39, 40, 41, 43, 48, 49, 53 e 61,

restaram desertos. As licitantes apresentaram documentação de habilitação conforme

condições do Edital, de acordo com os documentos carreados nos autos do processo

administrativo nº 00401-00013071/2019-87.

CINTHIA MARIA DOMINGUES S. OLIVEIRA

Pregoeira

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2020 - (UASG: 926314)

LICITAÇÃO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME’s/EPP’s – LEI

DISTRITAL Nº 4.611/2011

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista o que dispõe o art. 13, do Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de

competência prevista na Portaria nº 313, de 04 de novembro de 2019, publicada no

DODF nº 213, de 07 de novembro de 2019, resolve: HOMOLOGAR o resultado da

licitação Pregão Eletrônico SRP nº 09/2020, cujo objeto consiste na contratação de

empresa especializada para o fornecimento de materiais bibliográficos para compor o

acervo do Núcleo de Defesa do Consumidor - unidade da Defensoria Pública do

Distrito Federal, mediante Sistema de Registro de Preços, em conformidade com as

especificações e quantitativos constantes no Edital e apêndices, em favor das

empresas: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, CNPJ: 11.311.279/0001-

40, pelo melhor lance dos itens: 1, 2, 7, 8, 9, 19, 26, 35, 37, 38, 44, 45, 46, 47, 51,

54, 55, 56, 57, 59, 60 e 63, no valor total de R$ 2.597,67 (dois mil quinhentos e

noventa e sete reais e sessenta e sete centavos). LIVRARIA GP - EIRELI, inscrita

sob o CNPJ: 11.093.505/0001-64, pelo melhor lance dos itens: 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24,25, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 42, 50, 52, 58 e 62, no

valor total de R$ 3.918,42 (três mil novecentos e dezoito reais e quarenta e dois

centavos). Os itens 23, 28, 32, 36, 39, 40, 41, 43, 48, 49, 53 e 61, restaram desertos,

conforme documentos carreados nos autos do processo administrativo nº 00401-

00013071/2019-87. Não houve cadastro reserva.

GLADYS FONTES

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 259/2020

PROCESSO: 04024-00004750/2020-11

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 05/10/2020 às 18h, estará

recebendo propostas relativas ao Chamamento n° 259/2020, cujo objeto é a

Aquisição de materiais para reformas, adequações e manutenções, bem como

fabricações de mobiliários, para utilização no complexo do Hospital da Criança de

Brasília - HCB, por meio do Sistema de Registro de Preços, visando atender as

necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar. Conforme previsões

editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os

interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:

compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este Procedimento

respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 25 de setembro

de 2020. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 163/2020 – Art. 4º

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados

o Resultado do Chamamento Nº 163/2020 – Art. 4º, com o prazo para recebimento

das propostas finalizado em 26/08/2020, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para

Saúde (Alça, Balão, Cateter,...), por meio do Sistema de Registro de Preços, visando

atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília – (HCB), apresenta a

seguinte empresa vencedora: itens 05 e 09 para a empresa Boston Scientific do

Brasil Ltda, pelo valor total estimado de R$ 10.870,00 (Dez mil, oitocentos e setenta

reais). Brasília - DF, 25 de setembro de 2020. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA-124/2020

SO CAR DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de

Operação SEI-GDF nº 185/2020 – IBRAM/PRESI, para atividade de Comércio Varejista

de Combustíveis para Veículos Automotores no Lote 02, Qd. 54, Av. Goiás, N° 960,

Planaltina, Brasília – DF, processo n° 00391-00008575/2019-04. Só Car Derivados de

Petróleo LTDA.

DAR-804/2020

BRASAL ENERGIA S/A

AVISO DE RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Autorização

Ambiental nº 33/2020, para a atividade de Terraplanagem, no Lote 456 -A Gleba 03 -

Projeto Integrado de Colonização Alexandre Gusmão, processo n° 391-00002000/2020-

11. Brasal Energia S/A.

DAR-809/2020

CONDOMÍNIO RURAL RESIDENCIAL RK

AVISO DE LICENÇA

Aviso de recebimento de Autorização Ambiental SEI-GDF n.º 41/2020 - IBRAM/PRESI,

para recuperação ambiental, no endereço: DF 440, KM 2 – Brasília – DF, processo nº

0391-000512/2017, Prazo de Validade:3 (três) anos, interessado Condomínio Rural

Residencial RK.

Brasília/DF, 23 de Setembro de 2020 de 2020

PAULO RODRIGUES ALVES

Síndico

DAR-810/2020

R.T. TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA-ME

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos

Hídricos do Distrito Federal Brasília Ambiental– IBRAM/DF, a Licença de Operação para

Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos. Foi determinada a elaboração do Plano de

Atendimento de Emergência. Responsável:Márcio Pereira Tente – Sócio Administrador.

DAR-811/2020

PÁGINA 109 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 184, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

sidney.sousa
Destacar

sidney.sousa
Destacar